
 
RESULTADO DEFINITIVO – SELEÇÃO PÚBLICA DE ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIVIL PARA PONTOS DE CUIDADO – EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2025 
 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 
– PONTOS DE CUIDADO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
PORTARIA Nº 093, 15 DE AGOSTO DE 2024, publicada no Diário Oficial do Estado – 
DOE de 16 de agosto de 2024 e pelo Edital supracitado, com fundamento na Lei 
Federal nº 13.019/2014 e no Decreto Estadual nº 17.091/2016 e à vista das 
informações circunstanciadas no Processo nº 093.1728.2024.0003568-15, que tem 
como objetivo celebrar parcerias com Organizações da Sociedade Civil – OSC, 
mediante a formalização de Termo de Fomento pela Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social – SEADES, através da Superintendência de Políticas sobre 
Drogas e Acolhimento a Grupos Vulneráveis – SUPRAD:  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º – DIVULGAR o resultado definitivo do processo de seleção dos EIXOS 01, 02 
e 03 do Chamamento Público do Edital n.° 001/2025: 
 

EIXO 1 

OSC CNPJ ITP RESULTADO 

Centro de Convivência É de Lei 04.893.583/000188 100 SELECIONADA 

Rede Brasileira de Redução de 
Danos e Direitos Humanos - 
REDUC 

05.616.344/0001-43 98 SELECIONADA 

Instituto Baiano de Justiça Social 
- IBAJUS 

45.664.891/0001-19 98 SELECIONADA 

Iniciativa Negra por uma Nova 
Política de Drogas 

32.164.882/0002-06 97 SELECIONADA 

Associação Para Pesquisa e 
Desenvolvimento da Cannabis 
Medicinal no Brasil - CANNAB 

29.666.579/0001-08 96 SELECIONADA 

EIXO 2 

OSC CNPJ ITP RESULTADO 



Associação Beneficente, Cultural 
e Religiosa do Terreiro Unzó 
Tatêto Lembá - Terreiro de 
Lembá 

08.394.780/0001-03 99 SELECIONADA 

Movimento Indígena da Bahia 47.556.807/0001-79 98 SELECIONADA 

Instituto Baiano Osmar Azevedo 24.094.108/0001-59 98 SELECIONADA 

Instituto de Desenvolvimento 
Ambiental, Social e Educacional - 
IDASE 

32.782.155/0001-13 95 SELECIONADA 

EIXO 3 

OSC CNPJ ITP RESULTADO 

Centro Cultural Edson Souto 21.911.114/0001-63 100 SELECIONADA 

Movimento de Mulheres do 
Subúrbio Ginga 

26.607.510/0001-15 97 SELECIONADA 

Associação Comunitária Ideal 07.319.625/0001-60 96 SELECIONADA 

Associação Mesa de Ogãs Oficial 
- AMOO 

43.166.698.0001-22 94 SELECIONADA 

Instituto Novo Globo 47.930.856/0001-20 93 SELECIONADA 
 
Art. 2º – A divulgação não gera direito para a OSC à celebração da parceria. 

Art. 3º – Revoguem-se as disposições em contrário.  

 
Salvador/BA, em 25 de março de 2025. 
 
ROOSEVELT HUMBERTO SILVA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 


